1’

a* %
'

PREFEITURA MLNICIPALDE CABRáLIA PAULISTA
RUA. JOAQUIM DOS SANTOS GAM PONE?. n"6fi1 r Car,Iro - CEP 17480-

CNPJ r 46.137,4eatl001-7* w.02tra !ia sp.gov.br

(14)3285-1244— _
,,

>i

MUHK^tO VERW

LEI N°027/2017

Abre no ornamento vigente Crédito Adicional Suplementar e da outras providencias

O Prefeito Municipal de Cabrália Paulista, Estado de São Paulo faz saber que a Câmara
Municipal em sessão 14/12/2017 aprovou e eie sanciona e promulga a seguinte lei :

Art. lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional Suplementar na
importância dc RS65.944.00 distribuídos as seguintes dotações :
Focal : 020201 GABINETE DO PREFEITO F DEPENDENCIES
Ficha: 020 - 04.122.0002.2005.0000 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA
GERAL 1.750,00

3.1.90.11 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020202 ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS
Ficha: 051 - 04,123.0002.2006.0000 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE
ADMINST E FINANÇAS 500,00

3 !.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 063 - 09.271.0002.2008.0000 INATIVOS E
PENSIONISTAS 5,100,00

3.1 .90.01 .00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas

Local: 020207FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Ficha: 146 - 10,301.0004.2015.0000 OPERACAO E MANUT. DO FUNDO
MUNC.DE SAUDE 2.000,00

3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL

Ficha: 172 - í0.301 .0004,2987,0000 Manutenção do PSF 11.000,00
3.1 .90.11. 00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOA! OVII

Locai: 020201 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCEAS
Ficha: 032 - 08.243 0005 2048 0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO
TUTELAR., 10.500,00

3,1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

>

í

Ficha: 033 - 08.243.0005.2048.0000 MANUTENÇÃO DO CONSELHO
TUTELAR 2.160,00

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIARIAS - INSS

Ficha: 039 - 08.244 .0005,2039,0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO SOCIAL
DE SOLIDARIEDADE 100,00

3.1.90.05. 01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL

Ficha: 040 - 08.2440005,2039.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO SOCIAL
DE SOLIDARIEDADE 2.600.00

3,1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

PREFEITURA MIMCIPAL DE CABRáLIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ. n8661, Centro - CEP 17480-000

CNPJ: 46.137 469.'0001'78 - '.wAv.cabralia.sp.gov.br

(14 )3235-1244
MUfciílPftVlRDE

Ficha: 041 - 08.244.0005.2039.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO SOCIAL
DE SOLIDARIEDADE 190,00

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCLÁRIAS - INSS

Local: 020209DIVISÃO DE OBRAS , E SERVIÇOS MUNICIPAIS
Ficha: 270 - 15.452.0006.2023.0000 MANUTENCAO DE PRECAS PARQUES
E JARDINS 1.500,00

3.1 -90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 271 - 15.452.0006.2023.0000 MANUTENCAO DE PRECAS PARQUES
E JARDINS 300,00

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS

Ficha: 308 - 26.782.0006.2028.0000 MANUTENCAO DO
S.E.R.M 550,00

3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL

Ficha: 280 - 15.452.0007.2024.0000 MANUTENCAO DO CEMITERIO
MUN1CIPAI 2.500,00

3.í .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 292 - 20.606.0008.2027.0000 PROGRAMA DE INCENTIVO A
AGRICULTURA 94,00

ff 3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL
ff

Ficha: 293 - 20.606.0008.2027.0000 PROGRAMA DE INCENTIVO A
AGRICULTURA 5.400,00

3.1 .90.1!.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 294 - 20.606.0008.2027.0000 PROGRAMA DE INCENTIVO A
AGRICULTURA 300,00

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS

Local: 020213 DEP.MUN.ASSISTÊNCIA SOCLAL
Ficha: 354 - 08.244.0012.2019.0000 MANUTENCAO NO DEPARTAMENTO
DE ASSIST. SOCIAL 250,00

3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL

Local: 020216F.M.Educação - Educação Básica
Ficha: 417 - 12.368.0027.2220,0000 Manutenção do Transporte
Escolar 2.600.00

3.1.90 16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Local: 020215 FEBOM FUNDO DO BOMBEIRO
Ficha: 373 - 06.181.0031.2998.0000 MANUTENÇÃO
BOMBEIRO 10.050.00

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS

o»

DO FUNDO

ft
ff -

ff

*r-
V
V:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRáLIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAVFONEZ, n"6G1 , Cenin - CEP t 7-1RO-GOO

CNPJ: 4£.137 ,469.'nOQ1-7ft - w*w.cabra lia.sp.gov. br

(14)3285-1244

a%hpvm

*, JfcidPUl VETÍ3E

Local: 020206CULTURA, ESPORTE E I.AZER
Ficha: 131 - 27.812 .0034.2014,0000 OPERACAO, MANUTENCAO,
EDUC.FÍS1CA, DESPORTO E LAZER 5.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 132 - 27.812.0034,2014,0000 OPERACAO, MANUTENCAO,
EDUC .FÍSICA, DESPORTO E LAZER 500,00

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENC1ÁRIAS - INSS

Ficha: 133 - 27,812.0034.2014.0000 OPERACAO. MANUTENCAO,

EDI JC.F1SICA, DESPORTO E LAZER 1.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Artigo 2o - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:
Anulação:
Locai: 020201 GABINETE DO PREFEITO F DEPENDENCLAS
Ficha: 021 - 04.122.0002.2005.0000 MANUTENÇÃO DA PROCURADORLA
GERAL -3.000,00

3.1 . 90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS

Locai: G20202 ADMÍ NISTRAÇAO E FINANÇAS
Ficha: 047 - 04.123.0002.2006.0000 MAM TENÇÃO DA DIVISÃO DE
ADMINST E FINANÇAS -2.300,00

3.1.90.05.01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL

Ficha: 064 - 09.271,0002,2008,0000 INATIVOS E
PENSIONISTAS -4,000,00

3.1 .90.03.00 Pensões do RJPPS e do Militar

Local :. 020207FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Picha: 173 - 10.301,0004.2987.0000 Manutenção do PSF... -5.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VAN lAOENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 174 - 10.301.0004.2987.0000 Manutenção do PSF.... -5 000,00
3.1.90,13,02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS

Ficha: 175 - 10.301 .0004.2987 .0000 Manutenção do PSF -4.000,00
3.1 -90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

*

t

Local: 020209DlV1SAO DE OBRAS , E SERVIÇOS MUNICIPAIS
Ficha: 245 - 04.122.0006.2020.0000 MANUTENCAO E OPERACAO DA
DIVISA DE OBRAS E SERV.MUNTC -15.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 24ó - 04.122.0006.2020.0000 MANUTENCAO E OPERACAO DA
DIVISA DE OBRAS E SERV.MUNTC. -3 000.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABRáUA PAULISTA
RUA JOAOUIM DOS SANTOS CAMPON ÉZ. 1° 661 . Cento - CEP 17430-000

CNPJ: 4$. 137 ,469;ooo1-78 - www. cabraria.sp.gov.br má(14)3285-1244

3.1 .90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVLDENCIÁRIAS - INSS

Ficha: 247 - 04.122.0006.2020.0000 MANUTENCAO E OPERACAO DA
DIVISA DE OBRAS E SERV.MUNIC, -3.000,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 262 - 15.452.0006.2022.0000 MANUTENCAO DA LIMPEZA
PUBLICA -1.300,00

3.1 .90.05.01 SALÁRIO FAMÍLIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL

Ficha: 263 - 15,452.0006.2022.0000 MANUTENCAO DA LIMPEZA
PUBLICA -5.000,00

3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 264 - 15.452,0006.2022.0000 MANUTENCAO DA LIMPEZA
PUBLICA.. . -3.000,00

3.1 .90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁR1AS - INSS

Ficha: 311 - 26.782.0006.2028.0000 MANUTENCAO DO
S.E.R.M . -5.944,00

3.1 .90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CÍVIL

Local: 020213DEP.MUN.ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ficha: 357 - 08.244 .0012,2019.0000 MANUTENCAO NO DEPARTAMENTO
DE ASSIST. SOCL\L -6.400,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ari, 3D ,- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. //
Cabrália Paulista, 15 dc Dezembro de 2017.

Registrado em livro proprio e afixado em lugar de costume